
所 在 地 　熊本市北区西梶尾町字上り口652番2他7筆の一部

価 格

交 通

地 積

地 目

土 地 権 利 　所有権

都 市 計 画 　市街化区域

用 途 地 域

建 ぺ い 率

容 積 率

学 校 区 　市立川上小学校 (850m)　/　市立北部中学校　(1100m)

接 道 　分譲地内　幅員5ｍ　公道　　(※熊本市へ帰属)

法 令 制 限 　航空法　景観法　

設 備 　公営水道　公共下水　九州電力・NTT　

現 況 　完成済

引 渡 し 　即時

開 発 許 可 番 号 　指令 (開指) 第2021-2259号  令和 4年 3月 25日

検 査 済 証 番 号 　開指発第2022-3191　　令和5年1月25日

　完成宅地造成渡し　(※隣接地間境界ブロックは施工しません)

　ナビ検索 : 熊本市北区西梶尾町651番地付近（東側）

　【最終１区画】建築条件なしとなります。

　お好きなハウスメーカー様にてご建築可能です♪

取 引 態 様 　媒介

広 告 有 効 期 限

備　　　　　　考

  ※別紙「価格表」 参照　　　※開発総面積　3,581.67㎡

北区　西梶尾町　全１５区画

LFP/4 Forest of peace 川上小南
分譲地

　宅地・雑種地（ゴミ置場部分）

　60％

　150％

物件番号 LFP-0004

「北部まちづくりセンター前」バス停　徒歩約13分

　第1種中高層住居専用地域

 ※別紙「価格表」 参照　

　令和　7年　3月　10日

熊本県知事（１）第５５９４号
〒860-0834

熊本市南区江越１丁目１０番３号
株式会社ランドフォーメーション

TEL ：096-288-6309 FAX：096-288-6329
www.land-formation.jp



2025/4/15現在の情報になります。。

予約

済

済

済

済

済

済

済

済

済

済

済

済

済

済

10 160.06　㎡ 48.41 坪 北側道路

9 190.39　㎡ 57.59 坪

8 　161.68  ㎡ 48.90 坪 西側道路

7 154.80　㎡ 46.82 坪 北西角地

5 236.29　㎡ 71.47 坪

6 184.04　㎡ 55.67 坪

1 174.12　㎡ 52.67 坪

2 185.15　㎡ 56.00 坪

3 208.81　㎡ 63.16 坪

4 174.13　㎡ 52.67 坪

区画 地積 坪数 価格 備考

11 154.96　㎡ 46.87 坪 北側道路

15 162.03　㎡ 49.01 坪 西南東角地

12

13

北東角地14

188.02　㎡ 56.87 坪

162.61　㎡ 49.18 坪

163.26　㎡ 49.38 坪 東側道路

8,500,000円

東南角地

東側道路

西・南道路

西・南道路

北西南角地
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縮尺付日

申請者名

図面名称

工事名称

整理番号

図面番号

検印 設計

景観都市設計

熊本市東区錦ヶ丘5番10号

1148-482-690 let

株式

会社

1:400

(有)ナイトウコーポレーション

土地利用計画平面図

北区西梶尾町宅地造成工事

2022/03/09

給水施設（本管HPφ50）

給水施設（宅内引込PO20)

雨水排水施設

下水道施設（宅内小口径汚水桝）

擁壁

地先境界ブロック

CB積

法面

開発区域界

　

　

記 号 名 称　 　　

宅地番号
宅地○

FH=00.00

計画高

000.00㎡

面積

凡　　例

下水道施設（本管VUΦ200）

コ
ン

ク
リ

ー
ト

ブ
ロ

ッ
ク

（
全

３
段

）

L
=
2
9
.
5
0
m

h=
3.

05
m 

H=
3.

75
m

１’

Ａ

Ｂ

Ｃ

２’

４

３

２

１

Ａ
’

Ｂ
’

３’

４’

Ｃ
’

 

H

=

1

.

8

0

ｍ

・

2

.

4

0

ｍ

・

2

.

6

0

ｍ

・

2

.

8

0

ｍ

・

3

.

0

ｍ

切土A=59.88㎡

盛土A=2.59㎡

FH=2.216

L

型

擁

壁

工

（

二

次

製

品

）

h

=

0

.

7

1

m

～

2

.

5

4

ｍ

Ｌ
型

擁
壁

工
(現

場
打

ち
）

擁
壁

工
①

L=
10

5.
35

ｍ

L
型

擁
壁

工
（

二
次

製
品

）

h
=
0
.
5
5
m
～

1
.
4
2
5
ｍ

　
H
=
1
.
2
0
ｍ

・
1
.
8
0
m
　

L
=
3
4
.
7
0
7
ｍ

L=
9.
56

2m

L

=

6

1

.

0

8

2

ｍ

CB高

3.46

2.91

3.94

(3.04)

3.94

4.27

3.85

汚

汚

3.58

4.09

3.91

4.05

3.91

3.90

3.91

3.914.22

3.87

4.05

4.57

4.52 4.54

4.55

4.06

4.07

4.12

2.06

2.03

2.03
5.30

4.99 5.29

4.67

3.40

3.21

3.39

3.41 2.95

3.02

3.48

2.98

3.39

4.46

4.42

4.40

4.64

4.52

5.49

6.09

5.50

5.00

5.08

5.26

1.35

1.54

2.13

1.05

1.85

2.71

2.83

2.53

2.25

2.15

2.42

2.34

3.44

2.57

2.70

3.43

2.82

2.50

2.54

3.27

3.19

3.16

3.79

3.85

5.36

4.75

4.74

4.78

5.39

5.42

4.81

4.83

4.84

5.44

4.39

4.00

ﾌｪﾝｽ高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

CB高

ﾌｪﾝｽ高

CB高

CB高

CB高

ﾌｪﾝｽ高

4.26

4.81

4.97

4.85

4.85 4.42

3.97

3.553.95 3.53底 底

CB高

4.03

4.39

4.03

3.38

3.90

5.49

CB高

3.97

5.33

ﾌｪﾝｽ高

3.53

4.04

ﾌﾞﾛｯｸ塀

電柱

ﾌ
ﾞ
ﾛ
ｯ
ｸ
塀

2.54

2.71

CB高

電
柱

T
-
4
4
5

鋲
(
黄

)
2
.
2
1

CB高

2.56

3.36

3.47

3.42

4.64

3.94

3.38

支線

ﾌﾞﾛｯｸ塀

3.36

4.61

CB高

4.00

4.98

3.90

2.41

4.02

2.29

2.79

ﾌｪﾝｽ高

3.39

ｱ
ｽ
ﾌ
ｧ
ﾙ
ﾄ
舗

装

道
路

3.93

KBM H=5.00m (T-2黄鋲）

3.97

4.00

4.23

4.40

3.09

3.41

3.46

3.01

3.02

2.52

2.05

1.67

0.37

2.00

2.15

3.09

2.20

2.54

2.06

2.84

CB高

2.52

2.22

CB高

2.85

CB高

3.47

CB高

2.65

3.49

CB高

2.87

2.57

2.75

CB高 3.34

CB高

3.32

CB高

８０８－４

隣地建物

3
4
.
8
5
1

13.157

1
1
.
5
7
3

8
.
6
0
0

1
5
.
1
8
4

24.983

18.409

隣地建物

８１２－６

隣地建物

隣地建物

隣地建物

隣地建物

８１０－３

８１１

６５２－６

隣地建物

６６３－１

６６３－２

６６２－２

６６２－１

６５７

６５２－１

ﾌﾞﾛｯｸ塀

汚

汚

ﾊ
ﾞ
ﾙ
ﾌ
ﾞ

下

量
水

器

消火栓

下水

下水

下水

隣地建物

８０７－４

隣地建物

８０７－５

隣地建物

道路判定B-1（10-478）

道路判定暫定E

道路判定暫定E

下水ﾏｽ

防火水槽

色　別名 称

宅

面　積　㎡ 比　率　％ 備　　考

土地利用計画表

新

仮実測100

※用途地域：第一種中高層住居専用地域（建ペイ率60％、容積率150％）

計合

新

熊本市管理予定

１

２設

設 道

道 路
熊本市管理予定

　

　

　

路

地

園

道緑

公
熊本市管理予定

熊本市管理予定

熊本市管理予定

10.05

路３道設新

後 退 道 路

置ミゴ 場 2.99 申請人管理予定

防 火 水 槽 33.59 熊本市管理予定

熊本市管理予定

0.28

0.08

（T-1黄鋲)

0ｍ 5ｍ 10ｍ 15ｍ

Ｓ＝１：４００

が発生した場合、基準に適合した擁壁を設置すること

・既設電柱の移設先は、関係者と協議をすること

・官民境界

・建築時に各宅地に雨水浸透桝の設置を検討すること

水路：境界確定済み

熊本市道、里道：境界確定済み（平成27年1月15日、令和元年12月19日立会済）

・今後、埋戻等により擁壁設置が必要な高低差（60cm以上、水路際においては30ｃｍ）

111.96

0.94

2660.35

179.71

195.03

347.39

40.60

3581.67

宅地平均面積177.35(15戸)≧175㎡∴OK

最低面積154.80㎡(宅地7)≧150㎡∴OK

74.28

5.02

5.45

9.70

1.13

3.12

・新設ゴミ置場について、北区総務企画課と協議済（令和4年2月15日）
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既設配水管DA75

既設下水道管VU200
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